
Ankündigungswesen Tarif Einheit Abfallgebühren und Tarife Tarif Einheit

Großankündiger (16 Bogen Plakat) 50,00€     Pauschale Restmüll - 60 Liter (Sack) - Sonderbereich

Großankündiger für Vereine aus Feld am See Bereitstellungsgebühr 57,90€         pro Jahr

Ankündigungstafeln 5,00€        5 Plakate Entsorgungsgebühr (Pflichtsack) 2,40€           je Sack

Restmüll - 80 Liter 

Benützung Gemeinderäumlichkeiten (inkl. 10% Ust) Tarif Einheit Bereitstellungsgebühr 76,20€         pro Jahr

Seminarraum VS - 128 m² Entsorgungsgebühr 4,20€           je Entleerung

Normaltarif 124,00€   pro Tag Restmüll - 120 Liter

Normaltarif 62,00€     bis 3 Stunden Bereitstellungsgebühr 105,20€       pro Jahr

Serienbucher (ab 5 Terminen) 42,00€     je Einheit Entsorgungsgebühr 5,90€           je Entleerung

Seminarraum VS -  64 m² Restmüll - 240 Liter

Normaltarif 84,00€     pro Tag Bereitstellungsgebühr 228,50€       pro Jahr

Normaltarif 42,00€     bis 3 Stunden Entsorgungsgebühr 12,40€         je Entleerung

Serienbucher (ab 5 Terminen) 35,00€     je Einheit Restmüll - 800 Liter

Turnsaal VS Bereitstellungsgebühr 762,00€       pro Jahr

Normaltarif 49,00€     bis 4 Stunden Entsorgungsgebühr 41,20€         je Entleerung

Normaltarif 84,00€     ab 5 Stunden Restmüll - 1.100 Liter

Sportveranstaltung 18,00€     je Einheit Bereitstellungsgebühr 1.045,60€   pro Jahr

Foyer VS Entsorgungsgebühr 56,60€         je Entleerung

Normaltarif 118,00€   je Veranstaltung Restmüll - 60 Liter (Sack) - Zusatz

Kaution Schlüsel 60,00€     je Schlüssel im Sonderbereich 3,00€           je Sack

außerhalb des Sonderbereiches 4,60€           je Sack

Abgaben/Tarife für das Halten von Tieren Tarif Einheit Biomüll - 80 Liter

Hundeabgabe 40,00€     je Hund u. Jahr Bereitstellungsgebühr 54,40€         pro Jahr

Hundemarke 2,00€        je Marke Entsorgungsgebühr 4,90€           je Entleerung

Biomüll - 120 Liter

Tourismusabgagben Tarif Einheit Bereitstellungsgebühr 80,90€         pro Jahr

Ortstaxe 2,00€        je Erw. und Nacht Entsorgungsgebühr 7,10€           je Entleerung

pauschalierte Ortstaxe 300,00€   maximal Altstoffsammelzentrum (ASZ)

Nächtigungstaxe 0,70€        je Erw. und Nacht PKW-Reifen ohne Felgen 3,00€           je Stück

pauschalierte Nächtigungstaxe 90,00€     maximal PKW-Reifen mit Felgen 5,00€           je Stück

LKW-Reifen ohne Felgen 12,00€         je Stück

Zweitwohnsitzabgabe Tarif Einheit LKW-Reifen mit Felgen 23,00€         je Stück

Zone 1 - See- und Talbereich Traktor-Reifen ohne Felgen 23,00€         je Stück

Wohnungen bis 30 m² Nutzfläche 8,00€        pro Monat Traktor-Reifen mit Felgen 30,00€         je Stück

Wohnungen von  31 - 60 m² Nutzfläche 16,00€     pro Monat Bauschutt 36,00€         je m³

Wohnungen von  61 - 90 m² Nutzfläche 29,00€     pro Monat Bauschutt - Kleinstmenge 6,00€           unter 0,5 m³

Wohnungen über 90 m² Nutzfläche 40,00€     pro Monat Sperrmüll und Altholz 36,00€         je m³

Zone 2 - Berg- und Almbereich Sperrmüll und Altholz - Kleinstmenge 6,00€           unter 0,5 m³

Wohnungen bis 30 m² Nutzfläche 7,10€        pro Monat Autowrack 66,00€         je Wrack

Wohnungen von  31 - 60 m² Nutzfläche 14,20€     pro Monat Tierkörperentsorgung (TKE)

Wohnungen von  61 - 90 m² Nutzfläche 26,00€     pro Monat Tierkadaver 0,40€           je Kg

Wohnungen über 90 m² Nutzfläche 36,60€     pro Monat Sonstige 

Ermäßigungen Häckseldienst 20,00€         je Haufen

keine Zentralheizung -10,00 %

keine elektrische Energieversorgung -10,00 % Kanalgebühren Tarif Einheit

keine Wasserentnahmestell -10,00 % Kanalgebühr 3,55€           je m³

Anschlussbeitrag 2.543,55€   pro BWE

Hebesatz 500,00 von Hundert Wirtschaftshof Tarif Einheit

Personal 43,00€         je Stunde

Kopien Tarif Einheit Fuso 2,25€           je km 

A4 - Schwarzweiß 0,10€        je Stück Rasant 46,03€         je Stunde

A4 - Farbe 0,90€        je Stück Aebi Rasant 57,26€         je Stunde

A4 - buntes Papier 0,16€        je Stück Kubota 23,58€         je Stunde

A3 - Schwarzweiß 0,15€        je Stück

A3 - Farbe 1,80€        je Stück Sonstige (inkl  20% USt) Tarif Einheit

Gästebuch 8,00€           je Buch 

GO-Schein 3,80€           je Schein

Gemeindezeitung - Zusendung - Inland 22,00€         pro Jahr

Gemeindezeitung - Zusendung - Ausland 25,00€         pro Jahr

Abgaben und Tarife 2023 - Gemeinde Feld am See*

kostenlos

Grundsteuer

*die angeführten Tarife dienen nur als Übersicht und ersetzen nicht die Werte aus den jeweiligen Verordnungen 


